
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  895          DEL  19/09/2016 

OGGETTO:  ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI BUONI 
PASTO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 19/09/2016 Al 04/10/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU proposta del  Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;

PREMESSO CHE -  con  deliberazione  119  del  15/02/2016  si  è  autorizzata  l’adesione  a 

convenzione Consip “Buoni Pasto 7”, lotto 6 “Basilicata, Calabria, Sicilia, Sardegna” 

di cui è risultata aggiudicataria la Ditta Sodexo Motivation Solutions Italia S.r.l, per la 

fornitura di 15.000 buoni pasto;

- come da corrispondenza in atti, intercorsa tra il Servizio Provveditorato ed il Servizio 

Amministrazione del Personale, i quantitativi richiesti sono risultati insufficienti per la 

copertura  del  periodo  stimato  (anno  2016),  essendo  già  stato  distribuito  tutto  il 

quantitativo  ordinato,  oltre le rimanenze dei buoni  pasto appartenenti  a precedenti 

forniture;  pertanto, il Servizio Amministrazione del Personale ha richiesto l’ adesione 

alla Convenzione in parola per l’acquisto di ulteriori 30.000 buoni pasto, necessari per 

la copertura del residuo periodo del 2016 ed il primo semestre 2017;

Conclusivamente,  è  necessario  provvedere  all’acquisto,  mediante  la  medesima 

Convenzione Consip, di ulteriori  30.000 buoni pasto del valore nominale di € 5,16, 

che  assicurerebbero,  stanti  gli  attuali  dipendenti  e  regolamenti,  la  copertura  del 

restante periodo del 2016 e del primo semestre 2017; 

- la spesa complessiva è pari ad € 124.500,00 Netto Iva, ovvero € 129.480,00 Iva 4% 

inclusa (Iva pari ad € 4.980,00) e così imputata:

O F.AUT MACRO DESCRIZIONE CONTO
IMPORTO (IVA 

INCL.)

2016 UA2_RISORSE Servizio di ristorazione e mensa 

dipendenti

A506010103 64.740,00

2017 UA2_RISORSE Servizio di ristorazione e mensa 

dipendenti

A506010103 64.740,00

- completato l’iter di adesione alla Convenzione ed emesso il macro ordine sul portale 

Consip, gli ordinativi saranno effettuati dal Servizio Personale in base al fabbisogno 

periodico al fine di poter garantire una sempre adeguata scadenza dei buoni pasto e 

scongiurare il rischio di resi per ristampa.

VISTI:

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO



per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 di  aderire  alla  convenzione  Consip,  “Buoni  Pasto  7”,  lotto  6  “Basilicata,  Calabria,  Sicilia, 

Sardegna” di cui è risultata aggiudicataria la Ditta Sodexo Motivation Solutions Italia S.r.l, per 

la  fornitura  di  30.000  buoni  pasto,  sufficienti  per  la  copertura  del  fabbisogno  del  restante 

periodo 2016 e del primo semestre 2017;

di dare atto che l’impegno di spesa pari ad € 129.480,00 Iva 4% sarà così imputato:

O  AUTORIZ. MACRO DESCRIZIONE CONTO IMPORTO (IVA INCL.)

2016 UA2_RISORSE Servizio di ristorazione e 

mensa 

dipendenti

A506010103 64.740,00

2017 UA2_RISORSE Servizio di ristorazione e 

mensa 

dipendenti

A506010103 64.740,00

 Il Servizio Personale provvederà alla liquidazione delle  fatture, previo riscontro della regolarità 

della fornitura, con le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa Aziendale 

avente protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013;

 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

 di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
B.Dejana
Codice Servizio  278/2016


